

2022年2月25日

各位

会社名 野村アセットマネジメント株式会社
(管理会社コード 13064)
代表者名 CEO 兼代表取締役社長 小池 広靖
問い合わせ先 サポートダイヤル 長坂 智
TEL 0120-753104

東証市場区分見直しに伴う TOPIX ETF および日経 300ETF の約款変更のお知らせ

当社は、2022年4月に予定されている東京証券取引所の市場区分見直しに伴い、廃止となる市場名が投資信託約款(以下、「約款」といいます。)に含まれるETFについて、約款変更を行なうことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

[対象ETF(括弧内は銘柄コード)]

NEXT FUNDS TOPIX 連動型上場投信(1306)
NEXT FUNDS 日経300株価指数連動型上場投信(1319)

[変更の内容および理由]

東京証券取引所の市場区分見直しに伴い、運用方針において「東京証券取引所第一部」という名称が使用されている箇所を下記の通り変更いたします。

なお、当該変更による運用への影響はございません。

	(変更後)	(変更前)
1306 TOPIX ETF	投資することを指図する株式は、 <u>金融商品取引所に上場している(上場予定を含みます。)</u> 銘柄のうち、 TOPIX に採用されているまたは採用が決定された銘柄の株式の発行会社の発行するものとします。	投資することを指図する株式は、 <u>東京証券取引所第一部に上場(上場予定を含みます。)</u> している銘柄のうち、 TOPIX に採用されているまたは採用が決定された銘柄の株式の発行会社の発行するものとします。
1319 日経300ETF	投資することを指図する株式は、 <u>金融商品取引所に上場している銘柄のうち、300指数に採用されている株式の発行会社の発行するものとします。</u>	投資することを指図する株式は、 <u>東京証券取引所第一部上場銘柄のうち、300指数に採用されている株式の発行会社の発行するものとします。</u>

[約款変更の日程]

約款変更の届出日 : 2022年3月29日(火)まで
 約款変更の適用日 : 2022年3月30日(水)

[約款の新旧対照表]

NEXT FUNDS TOPIX 連動型上場投信 (銘柄コード: 1306)

下線部_____は変更部分を示します。

(変更後)	(変更前)
<p>(運用の基本方針) 第26条 <略> 1. ~2. <略> 3. 投資することを指図する株式は、<u>金融商品取引所に上場している</u>(上場予定を含みます。)銘柄のうち、<u>TOPIX</u>に採用されているまたは採用が決定された銘柄の株式の発行会社の発行するものとします。ただし、株主割当により取得する株式については、この限りではありません 4. ~8. <略></p>	<p>(運用の基本方針) 第26条 <同左> 1. ~2. <同左> 3. 投資することを指図する株式は、<u>東京証券取引所第一部に上場(上場予定を含みます。)</u>している銘柄のうち、<u>TOPIX</u>に採用されているまたは採用が決定された銘柄の株式の発行会社の発行するものとします。ただし、株主割当により取得する株式については、この限りではありません。 4. ~8. <同左></p>

NEXT FUNDS 日経300株価指数連動型上場投信 (銘柄コード: 1319)

下線部_____は変更部分を示します。

(変更後)	(変更前)
<p>(運用の基本方針) 第24条 <略> 1. ~3. <略> 4. 投資することを指図する株式は、<u>金融商品取引所に上場している銘柄のうち、300指数に採用されている株式の発行会社の発行するもの</u>とします。ただし、株主割当により取得する株式については、この限りではありません。 5. ~7. <略></p>	<p>(運用の基本方針) 第24条 <同左> 1. ~3. <同左> 4. 投資することを指図する株式は、<u>東京証券取引所第一部上場銘柄のうち、300指数に採用されている株式の発行会社の発行するもの</u>とします。ただし、株主割当により取得する株式については、この限りではありません。 5. ~7. <同左></p>

[約款変更と異議申立の手続き等]

当該変更は、重大な約款変更には該当しないため、異議申立手続きは行ないません。

以 上